

روزشمار جنگ

شنبه

۱۰ شهریور ۱۳۶۳

۵ ذیحجه ۱۴۰۴

۱ سپتامبر ۱۹۸۴

۶۱۶

عوامل گروه‌های مسلح ضدانقلاب امروز در مناطق کردنشین تحرکات بیشتری نسبت به روزهای قبل داشتند که بر اثر آن تلفات و خساراتی به نیروهای خودی و مردم عادی این مناطق وارد شد. به گزارش اداره اطلاعات شهربانی، حدود یک‌صد تن از عناصر حزب دمکرات کردستان که از ساعت ۲۲:۳۰ شب گذشته به مقر کمیته انقلاب اسلامی پیرانشهر حمله کرده بودند، در ساعت ۰۰:۳۰ بامداد نیز به شهربانی این شهر هجوم بردند؛^۱ گزارش ستاد مرکزی کمیته انقلاب اسلامی در این باره حاکی است: مهاجمان با حمله به کمیته انقلاب اسلامی، اداره کشاورزی، ستاد عملیاتی سپاه و جهاد سازندگی قم مستقر در پیرانشهر، درگیری گسترده‌ای ایجاد کردند که بر اثر آن علاوه بر وارد آمدن خساراتی به ساختمان اداره کشاورزی و مقر کمیته، یک تن از نیروهای کمیته به شدت زخمی شد، از عناصر ضدانقلاب نیز یک نفر زخمی و دستگیر شد. این درگیری ساعت ۴ صبح خاتمه یافت.^۲

عناصر مسلح ضدانقلاب در اقدام دیگری با اجرای کمین در مسیر یک دستگاه آمبولانس در حوالی سقز، آن را به آتش کشیده و ۴ نفر از نیروهای خودی را به شهادت رساندند.^۳ افراد گروه‌های مسلح غیرقانونی امشب یک موشک آر.پی. جی به پایگاه شهید مولایی اشنویه شلیک کردند که اصابت آن افراد هیچ‌گونه تلفات یا خسارتی برجای نگذاشت.^۴ ژاندارمری کردستان هم در گزارشی اعلام کرد: بامداد امروز، افراد پایگاه‌های قوچاق و کامران از هنگ ژاندارمری سقز هر کدام حدود سه ساعت با عناصر مسلح ضدانقلاب درگیر شدند که هر دو درگیری بدون تلفات نیروهای خودی خاتمه یافت.^۵

شامگاه امروز نیز میان نیروهای پایگاه گورقلعه از هنگ ژاندارمری سقز با عناصر ضدانقلاب درگیری رخ داد. پس از گذشت یک ساعت و نیم، این درگیری نیز بدون تلفات نیروهای خودی به پایان رسید.^۶

امروز همچنین، یک دستگاه تراکتور ژاندارمری در جاده پسیان منطقه سرو (ارومیه) بر اثر برخورد با مینی که افراد ضدانقلاب کار گذاشته بودند منهدم شد. بر اثر این انفجار ۲ نفر از سربازان ژاندارمری مجروح شدند.^۷

افراد مسلح وابسته به سازمان کومه‌له و حزب دمکرات امشب سیدشهاب‌الدین حسینی از روحانیون کردستان را از منزل مسکونی‌اش در روستای کول (دیواندره) ربوده و سپس وی را به شهادت رساندند.^۸

عناصر ضدانقلاب امشب با حمله به ایستگاه کشاورزی کهریز ارومیه، بخش‌هایی از تأسیسات و ماشین‌آلات آن را به آتش کشیده و خساراتی را به ساختمان‌ها و ماشین‌آلات موجود در این ایستگاه وارد کردند.^۹

۶۱۷

در پی اجرای موفقیت‌آمیز عملیات فتح در محور مهاباد - پیرانشهر، تعداد تسلیمی‌های گروه‌های مسلح غیرقانونی افزایش یافته است.

به گزارش سپاه سردشت، امروز ۳ نفر از اعضای حزب دمکرات کردستان تسلیم شدند.^{۱۰} سپاه نقده نیز امروز گزارش داد: ۲ نفر از عناصر حزب دمکرات، خود را به نیروهای این سپاه معرفی و تسلیم کرده‌اند.^{۱۱} علاوه بر این، مسئول امور قضایی و حل اختلافات هیز افشین حزب دمکرات خود را تسلیم سپاه این شهر کرد.^{۱۲}

همچنین در مریوان، ۲ تن از عناصر کومه‌له تسلیم نیروهای جمهوری اسلامی شدند.^{۱۳} در مجموع به نظر می‌رسد مهم‌ترین عامل افزایش تعداد تسلیمی‌های عناصر گروه‌های مسلح غیرقانونی عملیات موفقیت‌آمیز فتح می‌باشد؛ به گونه‌ای که از تاریخ ۲۵ مرداد تا به امروز فقط در مهاباد ۴۷ تن که اکثریت آنان از افراد مسلح حزب دمکرات بوده‌اند، تسلیم نیروهای خودی شده‌اند.^{۱۴}

در عین حال، سپاه سردشت از دستگیری یک نفر از افراد حزب دمکرات خبر داد.^{۱۵}

۶۱۸

نخست‌وزیر با بیان اینکه جنگ، مسئله اصلی کشور است، پیروزی جمهوری اسلامی در جنگ با عراق را عامل به‌خطر افتادن منافع ابرقدرت‌ها برشمرد.

گروهی از رزمندگان لشکرها و تیپ‌های قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) ظهر امروز، با نخست‌وزیر دیدار کردند. موسوی در ابتدای این دیدار ضمن سخنانی جنگ را اصلی‌ترین مسئله کشور برشمرد و با اشاره به برخوردهای شهید رجایی با کورت والدهایم دبیرکل سابق سازمان ملل

متحد، یادآور شد «والدهایم معترف به متجاوز بودن عراق شد»؛ وی موضع‌گیری‌های قوی و اصیل شهید رجایی را ناشی از اعتماد وی به ایمان و اعتقاد مردم دانست. میرحسین موسوی در ادامه سخنان خود اظهار کرد: «شهادت ما می‌دانستند که نشان‌دادن کمترین نقطه ضعف در مقابل دشمن می‌تواند منجر به شکست انقلاب شود، از این رو با قدرت تمام در مقابل دشمن ایستادند و امروز هم که ما شعار "جنگ، جنگ تا پیروزی" را سر می‌دهیم دقیقاً با همین هدف و برای حفظ [و] پیشبرد پیروزی انقلاب در صحنه‌های جهانی است.» نخست‌وزیر همچنین اعلام کرد که دولت جمهوری اسلامی «تاکنون ۹ شهید در راه پیروزی انقلاب و نیل به اهداف آن تقدیم کرده و اعضای دولت پیوسته با جبهه‌ها در تماس‌اند و آنچه توطئه‌های جهانی را خنثی می‌کند و موجب پیروزی روزافزون انقلاب می‌شود همین پیوستگی دولت با ملت است.»

وی همچنین اقدامات اخیر "عناصر و عوامل استکبار جهانی" از جمله انفجار بمب در میدان راه‌آهن تهران و ربودن هواپیمای مسافربری ایران را نوعی تلاش برای انحراف افکار عمومی جهانی و جلوگیری از توجه آنها به پیام امام خمینی خطاب به حجاج و «ناشی از بیم ابرقدرت‌ها و استکبار جهانی نسبت به انعکاس فریادهای حجاج بیت‌الله الحرام» معرفی کرد. موسوی در پایان درخصوص تلاش‌های بین‌المللی برای خاتمه جنگ ایران و عراق گفت: «امروز بنا به اعتراف خبرگزاری‌های بین‌المللی، شرق و غرب متحداً برای پایان‌دادن به جنگ ایران و عراق می‌کوشند؛ زیرا که می‌دانند پیروزی نهایی ایران در این جنگ منافع دو ابرقدرت را شدیداً به خطر خواهد انداخت.»^{۱۶}

۶۱۹

در پنجمین روز از ربوده‌شدن هواپیمای مسافربری ایران و انتقال آن به عراق، مراجع ذی‌ربط در جمهوری اسلامی همچنان مسئله بازگرداندن هواپیما و سرنشینان آن را پیگیری می‌کنند. یک سخنگوی عراق امروز اعلام کرد که دولت این کشور به نمایندگی صلیب سرخ مأموریت داده است تا خواسته مسافران هواپیمای ربوده‌شده ایرانی را بررسی کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، گرچه دولت عراق سرنشینان این هواپیمای ایرانی را مخیر به انتخاب بین بازگشت به ایران یا هر کشور دیگری کرده است، ولی هنوز تاریخ دقیق بازگشت این افراد مشخص نشده است.^{۱۷} از سوی دیگر و در ادامه تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران برای بازگرداندن هواپیمای ربوده‌شده و سرنشینان آن، امروز نماینده دائمی ایران در دفتر اروپایی سازمان ملل در ژنو یادداشتی را تسلیم صلیب سرخ جهانی کرد.^{۱۸} وی در این یادداشت، کوتاهی عراق درمورد تحویل مسافران، خدمه و هواپیما را نشانه‌ای از این امر دانست که «رژیم عراق مستقیماً در این هواپیمادزدی دست داشته و مشوق آن بوده است.» در بخش دیگری از یادداشت مذکور با یادآوری اینکه پیگیری این مسئله از

مسئولیت‌های مستقیم صلیب سرخ جهانی است، بر بازگرداندن هواپیما و سرنشینان آن تأکید شده و آمده است: «هواپیمای ایرباس جمهوری اسلامی ایران که به‌طور غیرقانونی توقیف شده است هیچ اشکال فنی نداشته و لذا هیچ عذری از سوی رژیم بغداد برای توقیف این هواپیما پذیرفته نیست.»^{۱۹} امروز همچنین وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با احضار نماینده کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در تهران،^{۲۰} یادداشتی را مبنی بر درخواست استرداد هواپیمای ربوده شده و سرنشینان آن به وی تسلیم کرد.^{۲۱}

۶۲۰

در چارچوب دیدارهای دیپلماتیک متعارف، امروز یک دیپلمات لیبیایی با نخست‌وزیر و رئیس دیوان عالی کشور و یک دیپلمات از هند نیز با وزیر امور خارجه ایران دیدار کردند.

سعد مجیر دبیر دفتر مردمی جماهیری لیبی (سفیر لیبی) در پایان مأموریت خود در جمهوری اسلامی ایران با میرحسین موسوی نخست‌وزیر، دیدار کرد و ضمن ابلاغ سلام سرهنگ معمر قذافی و سرگرد جلود گفت: «لیبی در ادامه جنگ تحمیلی تا سرنگونی صدام و ضرورت اخراج اسرائیل از سازمان ملل با جمهوری اسلامی هم عقیده است و در این جهت تلاش خواهد کرد.» نخست‌وزیر جمهوری اسلامی نیز روابط ایران و لیبی را به نفع جهان اسلام و دو طرف دانست و با تأکید بر اهمیت تبادل نظر بین دو کشور اظهار کرد: «ما امیدواریم که گسترش روابط کشورهای اسلامی بتواند خلائی را که امپریالیسم و صهیونیسم از آن بهره‌برداری می‌کنند پر نماید.»^{۲۲}

دبیر دفتر مردمی جماهیری لیبی امروز همچنین در دیدار با آیت‌الله موسوی اردبیلی رئیس دیوان عالی کشور، ضمن اعلام حمایت همیشگی خود از انقلاب اسلامی، درباره مواضع جمهوری اسلامی در جنگ با عراق گفت: «ما هم مثل شما خواهان برقراری جمهوری اسلامی در عراق می‌باشیم، تا عراق به صورت پلی برای رسیدن نیروهای ایران به قدس شریف درآید.»^{۲۳} آیت‌الله موسوی اردبیلی هم در این دیدار از اسلام به عنوان هدف انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران یاد کرد و در زمینه جنگ ایران و عراق خاطرنشان کرد: «ما اکنون تنها با عراق نمی‌جنگیم، بلکه با استکبار جهانی روبه‌رو هستیم، ولی چون بر حقیق، پیروزی از آن ماست.»^{۲۴}

در همین حال، به مناسبت فرارسیدن اول سپتامبر سالگرد انقلاب لیبی، وزیر امور خارجه ایران پیام تبریکی را برای عبدالسلام التریکی همتای لیبیایی خود ارسال کرد. ولایتی در این پیام با اشاره به توطئه‌های مستمر قدرت‌های استکباری علیه ملت‌هایی که به دنبال زندگی آزادانه و مستقل هستند، تأکید کرد: «بر ملل مستضعف و تحت ستم است که با وحدت کلمه درصدد مقابله با تهاجم استکبار جهانی برآیند و با سلاح ایمان حصول به اهداف هستی‌بخش خویش را میسر سازند.»^{۲۵}

اشوک بلجاندرا کوکله سفیر جدید هند در جمهوری اسلامی ایران، صبح امروز در دیدار با وزیر امور خارجه رونوشت استوارنامه خود را به وی تسلیم و درمورد گسترش مناسبات دو

کشور ابراز امیدواری کرد؛^{۲۶} علی‌اکبر ولایتی نیز در این دیدار ضمن تأکید بر گسترش روابط ایران و هند، اهمیت مسئله فلسطین را برای جمهوری اسلامی ایران تشریح و حمایت هند از طرح ایران مبنی بر اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان ملل متحد را خواستار شد.^{۲۷}

۶۲۱

باوجود حمایت‌های تسلیحاتی گسترده جهانی از رژیم بعثی عراق، کشورهای عرب حامی این رژیم که اخیراً در بغداد گردهم آمده بودند، جلوگیری از صدور اسلحه به ایران را در دستور کار خود قرار داده‌اند.

شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه کویت، امروز در گفت‌وگو با خبرنگاران، اعلام کرد که کمیته هفت‌نفره کشورهای عربی در چارچوب تلاش‌های خود برای پایان‌دادن به جنگ ایران و عراق در نظر دارد تا در اجلاس آتی مجمع عمومی سازمان ملل، طرحی را برای جلوگیری از صدور اسلحه به دو کشور متخاصم ایران و عراق پیشنهاد دهد. وی که قبلاً گفته بود جمهوری اسلامی ایران تلاش‌های کشورهای عرب خلیج فارس برای پایان جنگ را رد کرده است، همچنین اظهار کرد کشورهایی که تصمیم دارند از فروش اسلحه به دو کشور درگیر خودداری کنند، بهتر است صدور جنگ‌افزار به آن کشوری که به پیام‌های صلح پاسخ مثبت نمی‌دهد را متوقف سازند.^{۲۸}

طاهر المصری وزیر امور خارجه اردن نیز در مصاحبه با روزنامه *الرای العام* (چاپ کویت)، نشست اخیر وزیران امور خارجه کشورهای عرب در بغداد* را "بیش از گذشته فعال و مثمرتر" دانست و اعلام کرد که قرار است کشورهای مذکور در آینده به‌منظور جلوگیری از صدور جنگ‌افزار به ایران، با کشورهای صادرکننده اسلحه به این کشور تماس بگیرند.^{۲۹} وی همچنین کره‌شمالی را اصلی‌ترین فروشنده اسلحه به جمهوری اسلامی ایران برشمرد و افزود: اخیراً صدور اسلحه به ایران به میزان چشمگیری کاهش یافته است.^{۳۰}

درهمین حال، روزنامه امریکایی *کریستین ساینس مانیتور*، حمایت بی‌سروصدای امریکا و شوروی از عراق را علت رکود کنونی در جنگ ایران و عراق ذکر کرد. این روزنامه با اشاره به اینکه امریکا برخلاف ادعای بی‌طرفی در این جنگ، توانسته است در قطع فروش اسلحه و مهمات به ایران به موفقیت برسد، در زمینه پیامد کمک‌های نظامی شرق و غرب به عراق نوشته است: «در نتیجه این کمک‌ها عراق برتری نظامی یافته و ایران با کمبود اسلحه و مهمات، ظاهراً قادر به اجرای تهاجم پیش‌بینی شده‌اش نمی‌باشد.» *کریستین ساینس مانیتور* پایان جنگ از طریق مذاکره و بدون شکست هیچ‌یک از طرفین متخاصم را به نفع امریکا و کشورهای غربی ارزیابی کرده است.^{۳۱}

* به گردهمایی وزیران امور خارجه هفت کشور عربی اشاره داد که روز ۱۳۶۳/۶/۴ در بغداد برگزار شد.

۶۲۲

مقامات هند و کویت از تلاش سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی با هدف خاتمه‌دادن به جنگ ایران و عراق خبر دادند.

وزیر مشاور در امور خارجی هند امروز در سخنانی در مراسم افتتاحیه گردهمایی اعضای جنبش غیرمتعهد در دهلی‌نو، اعلام کرد که ایندیرا گاندی نخست‌وزیر این کشور و رئیس کنونی جنبش عدم تعهد، کوشش‌های خود را به منظور متوقف ساختن جنگ ایران و عراق ادامه خواهد داد. به گفته وی، ادامه این جنگ فرصت را برای دخالت کشورهای بزرگ در منطقه خلیج فارس فراهم می‌سازد.^{۳۲}

ابوبکر عبدالرحیم وزیر کشور هند، نیز در گفت‌وگو با روزنامه الشرق الاوسط (چاپ لندن)، اعلام کرد: در حال حاضر، امیدها در زمینه تماس‌ها و تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان‌دادن به جنگ ایران و عراق افزایش یافته است.^{۳۳}

همچنین به گزارش رادیو کویت، شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح وزیر امور خارجه کویت، امروز در یک مصاحبه مطبوعاتی اعلام کرد در گردهمایی کشورهای عضو اتحادیه عرب که اواخر ماه جاری میلادی در تونس برگزار خواهد شد تلاش‌های کمیته هفت نفره سازمان کنفرانس اسلامی برای خاتمه‌دادن به جنگ ایران و عراق بررسی خواهد شد. وی همچنین افزود این کمیته به جز یافتن راه‌حلی برای پایان‌دادن به جنگ ایران و عراق، هیچ‌گونه مأموریت دیگری ندارد.^{۳۴} به گفته وزیر امور خارجه کویت، هم‌اینک سازمان ملل، سازمان کنفرانس کشورهای اسلامی، جنبش غیرمتعهد و کشورهای منطقه خلیج فارس برای پایان‌دادن به این جنگ کوشش می‌کنند.^{۳۵}

وزیر امور خارجه کویت همچنین با اعلام اینکه وزیران امور خارجه و دفاع کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، در اجلاس سالانه خود در روز ۲۱ شهریورماه در شهر ابهاء عربستان سعودی، درباره مسائل و مشکلات کشورهای عضو این شورا بحث و گفت‌وگو خواهند کرد، افزود که جورج شولتز وزیر امور خارجه ایالات متحده، از همتایان خود در کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس دعوت کرده است تا با شرکت در اجلاسی در ماه آینده (میلادی) مشکلات منطقه و مسائل موردعلاقه دو طرف را بررسی کنند.^{۳۶}

۶۲۳

فرمانده نیروی دریایی عراق ادعاهایی را در زمینه حمله و ضربه‌زدن به اهداف ایرانی در خلیج فارس مطرح کرد.

دریاسالار ابومحمد عبدالله فرمانده نیروی دریایی عراق، در گفت‌وگویی با نشریه انگلیسی‌زبان آبرزور اعلام کرد: نیروی دریایی عراق در ۶ ماه اخیر ۱۰ حمله موفقیت‌آمیز به اسکله‌های بارگیری نفت و کشتی‌های تجاری استفاده‌کننده از پایانه جزیره خارک و همچنین بندر امام

خمینی در شمال خلیج فارس و بندر بوشهر در ۸۰ کیلومتری جنوب شرقی جزیره خارک انجام داده است. همچنین به گفته وی، نیروی دریایی عراق بین ۷۰ تا ۸۰ درصد از ستون‌های کشتی که از طریق خور موسی عازم بندر امام خمینی بودند را از بین برده است.^{۳۷}

به گزارش رادیو ابوظبی، فرمانده نیروی دریایی عراق مدعی شده است این نیرو در دو سال اخیر بیش از ۱۷۰ فروند کشتی را منهدم کرده است و این امر موجب شده تا نیروی دریایی ایران به منظور خودداری از رویارویی مستقیم با نیروی دریایی عراق، به سوی جنوب خلیج فارس عقب‌نشینی کند. وی همچنین ادعا کرد نیروی دریایی کشورش تاکنون یک‌چهارم نیروی دریایی ایران را منهدم کرده است.^{۳۸}

۶۲۴

وحید خلف اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه، امروز در سخنانی در مجلس این کشور، اعلام کرد باوجود تهدیدات عراق، ترکیه به بارگیری نفت از پایانه نفتی خارک ادامه خواهد داد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، ترکیه سالانه ۶ میلیون تن نفت از ایران خریداری می‌کند که بخش اعظم آن از پایانه نفتی خارک تأمین می‌شود.^{۳۹} از سوی دیگر، این کشور در هر سال بیش از یک میلیارد دلار کالا به ایران صادر می‌کند.^{۴۰}

این اظهارات درحالی مطرح می‌شود که امروز روزنامه دلی گلف (چاپ بحرین) مدعی شده است ایران پایانه نفتی خارک را به مدت ده روز برای تعمیرات تعطیل کرده است.^{۴۱}

منابع و مأخذ روزشمار ۱۳۶۳/۶/۱۰

۱. سند شماره ۸۱۹۹۱ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ: از اداره اطلاعات شهربانی به دفتر اطلاعات و تحقیقات نخست‌وزیری، ۱۳۶۳/۶/۱۰.
۲. سند شماره ۸۱۹۸۵ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ: از ستاد مرکزی کمیته انقلاب اسلامی به گیرندگان، ۱۳۶۳/۶/۱۰.
۳. سند شماره ۸۲۰۳۳ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ: از فرماندهی منطقه ۱۱ قرارگاه حمزه سیدالشهدا^(ع) به فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ۱۳۶۳/۶/۱۲.
۴. همان.
۵. سند شماره ۳۰۲۳۸۷ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ: از رکن ۳ ناحیه ژاندارمری کردستان به استانداری کردستان، ۱۳۶۳/۶/۱۰، ص ۱.
۶. سند شماره ۳۰۲۳۸۶ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ: از رکن ۳ ناحیه ژاندارمری کردستان به استانداری کردستان، ۱۳۶۳/۶/۱۱.
۷. سند شماره ۸۱۹۹۳ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ: از اداره اطلاعات شهربانی به دفتر اطلاعات و تحقیقات نخست‌وزیری، ۱۳۶۳/۶/۱۱.
۸. روزنامه کیهان، ۱۳۶۳/۶/۱۲، ص ۲۱.
۹. خبرگزاری جمهوری اسلامی، نشریه گزارش‌های ویژه، شماره ۱۶۸، ۱۳۶۳/۶/۱۳، ص ۱ ضمیمه، ارومیه - خبرگزاری جمهوری اسلامی، ۱۳۶۳/۶/۱۲.
۱۰. سند شماره ۳۳۶۷۴۷ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ: از اطلاعات سپاه سردشت به اطلاعات قرارگاه حمزه سیدالشهدا^(ع)، ۱۳۶۳/۶/۱۰.

۲۹. واحد مرکزی خبر صداوسیما جمهوری اسلامی ایران،
بولتن رادیوهای بیگانه، ۱۳۶۳/۶/۱۲، ص ۱۹، رادیو ایران،
۱۳۶۳/۶/۱۰.

۳۰. خبرگزاری جمهوری اسلامی، نشریه گزارش‌های ویژه،
شماره ۱۶۶، ۱۳۶۳/۶/۱۱، ص ۳۲، رادیو ایران، ۱۳۶۳/۶/۱۰.
۳۱. همان، صص ۲ و ۳، واشنگتن - خبرگزاری جمهوری
اسلامی، ۱۳۶۳/۶/۱۰.

۳۲. واحد مرکزی خبر صداوسیما جمهوری اسلامی ایران،
بولتن رادیوهای بیگانه، ۱۳۶۳/۶/۱۲، ص ۱۳، رادیو بغداد،
۱۳۶۳/۶/۱۱.

۳۳. همان، ص ۱۹، رادیو ایران، ۱۳۶۳/۶/۱۰.

۳۴. واحد مرکزی خبر صداوسیما جمهوری اسلامی ایران،
بولتن رادیوهای بیگانه، ۱۳۶۳/۶/۱۱، صص ۱۷ و ۱۸،
رادیو کویت، ۱۳۶۳/۶/۱۰.

۳۵. روزنامه کیهان، ۱۳۶۳/۶/۱۱، ص ۲۴.

۳۶. روزنامه اطلاعات، ۱۳۶۳/۶/۱۱، ص ۱۶.

۳۷. خبرگزاری جمهوری اسلامی، نشریه گزارش‌های ویژه،
شماره ۱۶۵، ۱۳۶۳/۶/۱۱، صص ۴ و ۵، منامه - خبرگزاری
آسوشیتدپرس، ۱۳۶۳/۶/۱۰.

۳۸. واحد مرکزی خبر صداوسیما جمهوری اسلامی
ایران، بولتن رادیوهای بیگانه، ۱۳۶۳/۶/۱۲، ص ۱۶، رادیو
ابوظبی، ۱۳۶۳/۶/۱۰.

۳۹. روزنامه کیهان، ۱۳۶۳/۶/۱۱، ص ۲۴.

۴۰. واحد مرکزی خبر صداوسیما جمهوری اسلامی ایران،
بولتن رادیوهای بیگانه، ۱۳۶۳/۶/۱۲، ص ۷، رادیو اسرائیل،
۱۳۶۳/۶/۱۱.

۴۱. همان.

۱۱. سند شماره ۳۳۶۸۴۰ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ:
از اطلاعات سپاه نقده به اطلاعات ستاد منطقه ۱۱ سپاه،
۱۳۶۳/۶/۱۰.

۱۲. سند شماره ۸۲۰۳۳ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ،
پیشین.

۱۳. سند شماره ۸۲۰۳۳ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ،
پیشین.

۱۴. قرارگاه حمزه سیدالشهدا^(ع)، بولتن نوبه‌ای اطلاعاتی،
۱۳۶۳/۷/۲، ص ۱۶.

۱۵. سند شماره ۳۳۶۷۴۷ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ،
پیشین.

۱۶. روزنامه اطلاعات، ۱۳۶۳/۶/۱۰، ص ۳.

۱۷. خبرگزاری جمهوری اسلامی، نشریه گزارش‌های ویژه،
شماره ۱۶۷، ۱۳۶۳/۶/۱۲، ص ۵، منامه - خبرگزاری
فرانسه، ۱۳۶۳/۶/۱۰.

۱۸. روزنامه کیهان، ۱۳۶۳/۶/۱۱، ص ۳.

۱۹. روزنامه اطلاعات، ۱۳۶۳/۶/۱۱، ص ۳.

۲۰. روزنامه کیهان، ۱۳۶۳/۶/۱۱، ص ۲.

۲۱. روزنامه اطلاعات، ۱۳۶۳/۶/۱۱، ص ۲.

۲۲. روزنامه کیهان، ۱۳۶۳/۶/۱۱، ص ۲.

۲۳. روزنامه اطلاعات، ۱۳۶۳/۶/۱۱، ص ۳.

۲۴. روزنامه کیهان، ۱۳۶۳/۶/۱۱، ص ۲.

۲۵. روزنامه جمهوری اسلامی، ۱۳۶۳/۶/۱۰، ص ۲.

۲۶. روزنامه اطلاعات، ۱۳۶۳/۶/۱۱، ص ۳.

۲۷. روزنامه کیهان، ۱۳۶۳/۶/۱۱، ص ۲.

۲۸. واحد مرکزی خبر صداوسیما جمهوری اسلامی ایران،
بولتن رادیوهای بیگانه، ۱۳۶۳/۶/۱۱، صص ۱۷ و ۱۸،
رادیو کویت، ۱۳۶۳/۶/۱۰.